de Goiânia, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar n.° 
101, de 04 de maio de 2000,

DECRETA: 

Art. 1 ° Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios 
findos, referentes aos empenhos das despesas abaixo 
relacionadas no valor total de R$ 4.191.739,08 (quatro milhões, 
cento e noventa e um mil, setecentos e trinta e nove reais e oito 
centavos), tendo em vista que foram objeto de parcelamento, 
através do TERMO DE ASSUNÇÃO E DE ACORDO DE 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA, conforme PR-PRGE n.° 
1628/2005, firmado em 26 de agosto 2004, atualizado em 22 de 
setembro de 2005.

[...]

Oliveira, matrícula n°. 4103-01, por ter implementado os 
requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes 
parcelas mensais: Vencimentos: R$ 1.245,46 (hum mil, 
duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos); 
Qüinqüênios (06): R$ 747,28 (setecentos e quarenta e sete reais 
e vinte e oito centavos) e Gratificação de Titularidade: R$ 
311,36 (trezentos e onze reais e trinta e seis centavos), nos termos 
do Processo n°. 3.276.635-8/2007. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes 
parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.932,06 (hum mil, 

novecentos e trinta e dois reais e seis centavos); Qüinqüênios 
(05): R$ 966,03 (novecentos e sessenta e seis reais e três 
centavos) e Gratificação de Titularidade: R$ 483,01 
(quatrocentos e oitenta e três reais e um centavo), nos termos dos 
Processos n.°s 1.441.187-9/1999 e 3.391.711-2/2008. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribuição 
de 26 anos, 9 meses e 01 dia, cujo percentual é de 89% (oitenta e 
nove por cento) do cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no 
valor total de R$ 381,81 (trezentos e oitenta e um reais e oitenta e 
um centavos) mensais, nos termos do Processo n.° 3.367.513-
5/2008. 

Art. 2° Os proventos definidos no art. 1°, por força do 
disposto no art. 7°, inciso VII, da Constituição Federal, nunca 
serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

Nunes, matrícula n.° 38393-02, por contar com os requisitos 
básicos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes 
parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.311,16 (hum mil, trezentos 
e onze reais e dezesseis centavos); Qüinqüênios (05): R$ 655,58 
(seiscentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e oito centavos), 
e Adicional de Titularidade: R$ 393,34 (trezentos e noventa e 
três reais e trinta e quatro centavos), nos termos do Processo n.° 
3.368.037-6/2008. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE
 Prefeito de Goiânia

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se 
refere este artigo serão proporcionais ao tempo de contribuição 
de 26 anos, 02 meses, cujo percentual é de 74,69% (setenta e 
quatro vírgula sessenta e nove por cento) da remuneração, 
equivalendo às seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
672,51 (seiscentos e setenta e dois reais e cinqüenta e um 
centavos) e Qüinqüênios (04): R$ 269,00 (duzentos e sessenta e 
nove reais), nos termos dos Processos n°s 2.783.347-1/2005 e 
3.395.060-8/2008. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de março de 2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 27 

dias do mês de junho de 2008.